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Status over COVID-19 vaccinationsindsatsen af personer med alder 85 

år eller ældre 

Sundhedsstyrelsen følger den gradvise udrulning af vaccinationsindsatsen mod 

COVID-19 tæt. Sundhedsstyrelsen ser det som afgørende for effekten af vacci-

nationsindsatsen, at der fortsat er en høj prioritering af at få vaccineret de æld-

ste i vores samfund.  

 

For at kunne følge udrulningen af vaccinationsindsatsen modtager styrelsen lø-

bende opdateret data, der blandt andet viser opgørelser over andelen af personer 

på ≥85 år, der har påbegyndt eller færdiggjort vaccinationsforløb. Vaccination 

af denne gruppe har været særligt gennemført i uge 5 og 6 i 2021, hvorfor ande-

len af personer på 85 år eller derover, der har påbegyndt vaccinationsforløb, er 

fortsat stigende. I de foreløbige opgørelse ses visse forskelle på tværs af kom-

munerne.  

 

Vi ønsker at opnå en forståelse for disse forskelle og få eventuelle udfordringer 

og læringspotentialer belyst, som kan tages med i den videre vaccinationsind-

sats lokalt og nationalt. 

 

Baseret på de første erfaringer forventer Sundhedsstyrelsen, at ca. 90 pct. af de 

personer, der får tilbudt COVID-19 vaccination, vil tage imod første dosis, 

hvoraf 95 pct. af disse også vil tage imod tilbud om anden dosis.  

 

Vi fremsender derfor denne anmodning til de kommuner, der befinder sig i den 

nedre kvartil i vaccinationsdækningen af personer ≥85 år, jf. foreliggende data 

per 22. februar 2021. Det vil sige kommuner, der har påbegyndt vaccination af 

43 pct. af personer ≥85 år eller herunder (i alt 22 kommuner). 

 

Styrelsen er opmærksom på, at der kan være forsinkelser i indmeldingen af på-

begyndte og færdiggjorte vaccinationsforløb, hvorfor data per 22. februar 2021 

muligvis ikke giver et fuldt retvisende billede for den aktuelle vaccinationsind-

sats i hver kommune. 

 

Se bilag 1 for tabel over andelen af påbegyndte vaccinationsforløb blandt per-

soner på ≥85 år i alle kommuner. 

 

Anmodning om information vedr. vaccination af personer med alder 85 år eller 

ældre 

Sundhedsstyrelsen anmoder de udvalgte kommuner om en kort generel status 

på vaccinationsindsatsen af personer på ≥85 år. Der ønskes en kort beskrivelse 

af eventuelle udfordringer forbundet med den lavere procentvise andel påbe-

gyndte vaccinationsforløb i de kommuner, der har påbegyndt vaccination af 43 



 

 Side 2 

pct. eller herunder af personer med alder 85 år eller ældre, samt årsagerne til 

disse eventuelle udfordringer. Såfremt den lavere procentvise andel af vaccine-

rede fx kan tilskrives logistiske forhold eller kommunikationsindsatser, herun-

der brug af e-Boks, oversættelse af relevant materiale til andre sprog, eller an-

det, bør dette beskrives.  

 

Sundhedsstyrelsen beder derudover de udvalgte kommuner om at forholde sig 

til nedenstående punkter, såfremt kommunen vurderer, at disse kan have haft 

indvirkning på vaccinationsindsatsen, eller såfremt den enkelte kommune har 

lavet tiltag i forhold til nedenstående forhold: 

 

 Hvilke kommunikationsindsatser har der været benyttet lokalt fx hjem-

meside, pressemeddelelser, Facebook eller andre lokale medie? 

 Potentielle udfordringer med IT systemer og/eller navigation. 

 Direkte kontakt til personer på ≥85 år, herunder om I fx har ringet disse 

personer op? I så fald hvor stor en andel er blevet kontakt telefonisk? 

Andre forhold som har gjort sig gældende ved opkaldene fx respons på 

opkaldene. 

 Forhold vedrørende transport til vaccinationssteder, herunder hvor stor 

en andel af personerne på ≥85 år, som blev ringet op, har haft brug for 

hjælp til transport? 

 Brug af frivillige til at hjælpe personer på ≥85 år i forhold til at hånd-

tere invitation, bookning, transport mv. 

 Andre forhold som gør sig gældende. 

 

Dertil ønsker Sundhedsstyrelsen også, at kommunerne kort udspecificerer deres 

planer for gennemførelse af de resterende vaccinationsforløb. 

 

Statusbeskrivelsen bedes sendt til SSTSYP@SST.DK senest onsdag den 24. fe-

bruar 2021 kl. 10. I er velkomne til at tage kontakt, hvis I har brug for at vende 

fristen nærmere. 

 

De relevante regioner samt PLO, herunder den regionale PLO-organisation, an-

modes ligeledes om status på de udvalgte kommuners vaccinationsindsats af 

personer med alder 85 år eller ældre. Til jeres orientering er Sundhedsstyrelsens 

anmodning til regionerne og PLO vedhæftet denne anmodning. 

 

Kopi sendt til:  
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 Danske Regioner 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Hosbond 

Enhedschef, Sygehusplanlægning 
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